Российская Федерация
Ростовская область Сальский район
Администрация Гигантовского сельского поселения
_______________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.07.2023                                                                                                       №  89

п. Гигант.

Об увеличении (индексации) должностных окладов муниципальным служащим, ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, технического и обслуживающего персонала органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 26.06.2023 № 470 «Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников государственных учреждений Ростовской области, технического и обслуживающего персонала государственных органов Ростовской области», решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 29.04.2011 № 111 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Гигантовском сельском поселении», статьей 6 Положения об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления о обслуживающего персонала органов местного самоуправления Гигантовского сельского поселения Сальского района, утвержденного решением Собрания депутатов Гигантовского сельского поселения от 28.04.2008 № 22,

п о с т а н о в л я ю:

1. Увеличить с 01 октября 2023 года размеры должностных окладов руководителей, специалистов и служащих, ставок заработной платы        рабочих муниципальных учреждений, должностных окладов технического персонала и ставок заработной платы обслуживающего персонала  в Гигантовском сельском поселении на 5,5 процентов.
2. Финансово-экономическому отделу производить финансирование расходов в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Гигантовского  сельского поселения Сальского района на 2023 год.
3. Разместить настоящее постановление в  сети Интернет   на  официальном  сайте Администрации Гигантовского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования, путем размещения на информационных стендах в границах Гигантовского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Администрации
  Гигантовского сельского поселения                                    Ю.М. Штельман

подготовил: специалист
Кожухова С.Н.